Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 сентября 2021 года г. Находка № 971________

О внесении изменений в постановление
администрации Находкинского городского округа

от 23.10.2015 № 1440 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории

Находкинского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЭ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об

утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных

на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в

государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых

объектов», приказом департамента лицензирования и торговли Приморского края от

15.12.2015 № 114 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами

местного самоуправления Приморского края схем размещения нестационарных

торговых объектов», руководствуясь ст. 48 Устава Находкинского городского округа,

администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов

на территории Находкинского городского округа, утвержденную постановлением

администрации Находкинского городского округа от 23.10.2015 № 1440 (в редакции

постановления администрации Находкинского городского округа от 21.04.2021

№ 428), согласно приложениям к данному постановлению.

2. Управлению экономики, потребительского рынка и предпринимательства

администрации Находкинского городского округа направить настоящее

постановление в Министерство промышленности и торговли Приморского края.

3. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского

городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации Находкинского городского округа.

4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа

(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского

городского округа в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в

постановление администрации Находкинского городского округа от 23.10.2015

№ 1440 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на

территории Находкинского городского округа» возложить на заместителя главы

администрации Находкинского городского округа -  начальника управления

экономики, потребительского рынка и предпринимательства администрации

Находкинского городского округа Кудинову Я. В.

2

Приложение № 1

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в схему размещения нестационарных торговых объектов

на территории Находкинского городского округа,
утвержденную постановлением администрации

Находкинского городского округа
от 23.10.2015 № 1440

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 09 сентября 2021 года № 971

1. Позицию 136 изложить в следующей редакции:

№
п/п

Место размещения
нестационарного торгового

объекта (далее - НТО)
(адресные ориентиры)

Вид НТО Периоды
размещения

НТО (для
сезонного

н (временного
) размещения)

Специализация НТО Площадь
НТО

(кв. м)

Площадь
земельно

го
участка

для
размеще

ния
НТО

(кв. м)

Информац
ИЯ

о
свободных
и занятых

местах
размещени

я
НТО (в
примечали
И)

Сведения о
хозяйствующих

субъектах:
наименование

юридического лица и
ИНН; Ф.И.О.

индивидуального
предпринимателя и

ИНН (за исключением
НТО, осуществляющих

сезонные работы)

Координаты характерных точек границ
земельного

участка, занятого
НТО в местной

системе координат
МСК-25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

136

Остановка
«Площадь

Совершеннолетия »,
четная

(Приложение №  2)

Киоск
(в

остано
вочно

м
компл
ексе)

постоянно Смешанные
товары 7,00 7,00 свобод

но

XI 26664,17 Y1 31993,75
Х2 26665,75 Y2 31993,74
ХЗ 26665,77 Y3 31997,26
Х4 26664,19 Y4 31997,26
Х5 26663,66 Y5 31996,75
Х6 26663,62 Y6 31994,19
Х7 26664,17 Y7 31993,75

2

2. Позицию 318 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

318
в 50 м на северо-
запац от дома по
ул. Советская,5а

(Приложение № 3)

павиль
он постоянно Продовольств

енные товары 32,00 32,00 свобод
но

XI 327198.81 Y1 2231406.78
Х2 327191.20 Y2 2231403.00
ХЗ 327191.20 Y3 2231398.73
Х4 327198.77 Y4 2231398.78

3. Позицию 455 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

455

в 15 м на запад от
дома по ул.

Свердлова,45
(Приложение № 4)

павиль
он ПОСТОЯННО

Продовольств
енные товары 32,00 32,00 свобод

но

XI 330269.25 Y1 2237868.94;
Х2 330276.84 Y2 2237868.83;
ХЗ 330276.84 Y3 2237873.13;
Х4 330269.30 Y4 2237873.21.

4. Позицию 456 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

456

в 15 м на север от
дома по ул.
Фрунзе,23

(Приложение № 5)

павиль
он ПОСТОЯННО

Продовольств
енные товары 32,00 32,00 свобод

но

XI 330121.01 Y1 2238274.13;
Х2 330121.04 Y2 2238269.90;
ХЗ 330128.63 Y3 2238269.84;
Х4 330128.58 Y4 2238274.15.

5. Позицию 514 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

514

остановка
«Интернат»,

ул.
Владивостокская

павиль
он (в

остано
вочно

ПОСТОЯННО
Продовольств
енные товары 30,00 30,00 свобод

но

XI 25861.17, У1 29677.35; Х2
25865.10, У2 29678.10;
ХЗ 25864.73, УЗ 29680.05;
Х4 25865.78, У4 29680.25; .

3

(Приложение № 6) м
компл
ексе)

Х5 25865.01, У5 29684.24;
Х6 25860.06, У6 29683.22.

6. Позицию 582 изложить в следующей редакции:

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10

582 ул. ЛиговаД
(Приложение № 7)

павиль
он постоянно Продовольств

енные товары 27,00 27,00 занято

ИП Подольный
Алексей

Валериевич

ИНН

250813959739

XI 32724.69 Y1 15435.73;
Х2 32721.57 Y2 15435.19;
ХЗ 32719.96 Y3 15444.28;
Х4 32723.12 Y4 15444.86.

Приложение № 2

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 09 сентября 2021 года № 971

С Х Е М А  № 136

Размещения нестационарного торгового объекта

Вид нестационарного
торгового объекта Специализация Местоположение объекта

Площадь
объекта/
площадь

земельного
участка,

кв.м

Координаты земельного участка,
мск

Киоск в
остановочном

комплексе
«Площадь

Совершеннолетия»
чётная сторона в
городе Находка

Смешанные
товары

Местоположение: в 12
метрах на юго-восток от

жилого дома,
расположенного по

адресу: город Находка,
улица Пограничная, 2

7

XI 326664,17 Y1 2231993,75
Х2 326665,75 Y2 2231993,74
ХЗ 326665,77 Y3 2231997,26
Х4 326664,19 Y4 2231997,26
Х5 326663,66 Y5 2231996,75
Х6 326663,62 Y6 2231994,19
Х7 326664,17 Y7 2231993,75

Приложение № 3

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 09 сентября 2021 года № 971

С Х Е М А  № 318

Размещения нестационарного торгового объекта

Вид нестационарного
торгового объекта Специализация Местоположение объекта

Площадь
объекта/
площадь

земельного
участка,

кв.м

Координаты земельного участка, МСК

Павильон
Продо­

вольственные
товары

в 50 м на северо-запад от
дома по ул. Советская,5а 32

XI 327198.81 Y1 2231402.98
Х2 327191.20 Y2 2231403.00
ХЗ 327191.20 Y3 2231398.73
Х4 327198.77 Y4 2231398.78

Приложение № 4

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 09 сентября 2021 года № 971

С Х Е М А  № 455

Размещения нестационарного торгового объекта

Вид нестационарного
торгового объекта Специализация Местоположение объекта

Площадь
объекта/
площадь

земельного
участка,

кв.м

Координаты земельного участка, MCK

Павильон
Продо­

вольственные
товары

в 15 м на запад от дома
по ул. Свердлова,45 32

XI 330269.25 Y1 2237868.94
Х2 330276.84 Y2 2237868.83
ХЗ 330276.84 Y3 2237873.13
Х4 330269.30 Y4 2237873.21
Х5 330269.25 Y5 2237868.94

Приложение № 5

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 09 сентября 2021 года № 971

С Х Е М А  № 456

Размещения нестационарного торгового объекта

Вид нестационарного
торгового объекта Специализация Местоположение объекта

Площадь
объекта/
площадь

земельного
участка,

кв.м

Координаты земельного участка, МСК

Павильон
Продо­

вольственные
товары

в 15 м на север от дома
по ул. Фрунзе, 23 32

XI 330121.01 Y1 2238274.13
Х2 330121.04 Y2 2238269.90
ХЗ 330128.63 Y3 2238269.84
Х4 330128.58 Y4 2238274.15

Приложение № 6

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 09 сентября 2021 года № 971

С Х Е М А  № 514

Размещения нестационарного торгового объекта

Вид нестационарного
торгового объекта Специализация Местоположение объекта

Площадь
объекта/
площадь

земельного
участка,

кв.м

Координаты земельного участка, MCK

Павильон
(в остановочном

комплексе)

Продо­
вольственные

товары

остановка «Интернат»,
в 25 м на юг от жилого

дома по ул. Влади­
востокская, 58

30

XI 325861.17 Y1 2229677.35
Х2 325865.10 Y2 2229678.10
ХЗ 325864.73 Y3 2229680.05
Х4 325865.78 Y4 2229680.25
Х5 325865.01 Y5 2229684.24
Х6 325860.06 Y6 2229683.22

Приложение № 7

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 09 сентября 2021 года № 971

С Х Е М А  № 582

Размещения нестационарного торгового объекта

Вид нестационарного
торгового объекта Специализация Местоположение объекта

Площадь
объекта/
площадь

земельного
участка,

кв.м

Координаты земельного участка, MCK

Павильон
Продо­

вольственные
товары

В 15 м на юг от здания
по ул. Лигова, 1,

микрорайон «посёлок
Ливадия»

29,5
XI 32724.69 Y1 2215435.73
Х2 32721.57 Y2 2215435.19
ХЗ 32719.96 Y3 2215444.28
Х4 32723.12 Y4 2215444.86